ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: N° 01.639.795/00002-45

Indicação n°: 18/2021
Assunto:Três Quebra mola na rua Nova no povoado Centro Novo
Autor: Josimar Nuves da Silva

Senhor Presidente,

Eu Vereador abaixo assinado, na forma regimental e
ouvindo-se o Plenário, submeta a aprovação e depois de aprovado, que seja
encaminhado ao Senhor Executivo dessa cidade a seguinte Indicação.

Nota-se a necessidade da construção de três lombada no mencionado local,
dado a velocidade com que os veículos trafegam naquela rua, sendo constante
o pedido daqueles moradores pela construção de tal obstáculo, no intuito da
redução na velocidade dos veículos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Buritirana-MA -  29 Março de 2021

S TRES QUEBRA MOLA NA
RUA NOVA NO POVOADO
CENTRO
BURITIRANA-MA

NOVO

Da,a I

R I

Vereador

Av. Senador La Rocque N°366-Centro- CEP: 65.935-500 Buritirana-Ma c-camara@hotmail.ma.qov.br

mailto:c-camara@hotmail.ma.qov.br